
さくら子育て支援センターだより 

明けましておめでとうございます。 

2026年も皆さまにとって、素敵な 1年になりますようにお祈り申し上げます。 

 皆さま、良いお正月をお迎えのことと思います。今年も、たくさんのお友だちが遊びに来てくれ

ることを職員一同、楽しみにしています。  

 さて、年末年始はごちそうを食べて胃腸もお疲れ気味ではありませんか？１月７日には七草がゆ

を味わいましょう。「疲れた胃腸を休める」「1年間、元気に過ごせますように」と栄養満点！ビタミ

ン豊富な七草粥を食べて心も体も元気になりましょう！ 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 
 

 

 

 

 

 

 

  

1 

 

2 

 

3 

休み 

4 

休み 

5 

 

6 

  

7 

  

8 

 

9 １0 

休み 

１1 

休み 

１2 

成人の日 

休み 

１3 

 

１4 

身体測定 

１5 

 

１6 

 

１7 

休み 

１8 

休み 

19 

 

２0 

出前保育 

10:30～ 

２1 

 

 

２2 

１歳の 

お友だち 

集まれ 

10:30～ 

２3 

誕生会 

11:40～ 

 

２4 

休み 

２5 

休み 

２6 

 

 

２7 

 

 

２8 

 

29 

いちごさんの

エコな 

箱シアター 

１０：００～ 

３0 31 

 

 

１月 

月月 

住所 山形市緑町 1-9-45（さくら保育園内） 電話 ０２３－６２２－５６８２                

１月の予定 

令和 8年１月１日発行 

  住所 山形市緑町１－９－４５（さくら保育園内）    ℡０２３－６２２－５６８２ 

〈開所日〉毎週月曜日～金曜日 〈開所時間〉午前 9：00～12：00 午後 1：00～4：30（土日祝日はお休みです） 

〈電話相談〉月曜日～金曜日 8：30～17：00 

 

 

 

 

身体測定 ～おおきくなったかな～ 

１月 14日（水）～１6日（金） センターの開所時間内（9:00～12:00・13:00～16:15）   

※身体測定カードを準備しています。計測希望の方は声を掛けて下さいね。 

0歳児の方は、バスタオルをご用意ください。 

 

１歳児のお友だち集まれ 

同年齢のお子さんを持つ方同士、いろいろお喋

りしませんか？ 

〇１月 22日（木）１０:３０～ 

〇参加対象：１歳のお子さんを持つ方  

〇参加申し込み：１月 5日（月）～５組先着順 

       （電話でも受け付けます。） 

 

 

ご利用される方へ 

・予約制は行いませんが、施設の規模に応じて利用人数の制限をさせて頂く場合があります。 

・風邪症状、下痢、嘔吐などの症状がある場合はご利用をお控え下さい。 

・センターにお越しの際は、施設入口のインターホンでお知らせ下さい。 

 受付時、利用者名簿のご記入にご協力ください。 

♪わくわくどきどきタイム♪ 

月～金 11:40～11:55 

     

育児講座 ～ いちごさんのエコな箱シアター ～ 

箱の中で楽しいお話が繰り広げられます！どんなお話に出会えるでしょうか☆ 

〇日 時： 1月 29日（木） 10：００ ～ 

           〇講 師： 小林 恵子 氏 

           〇参加申し込み：1月 5日（月）～ 10組 先着順 

                              （電話予約可） 

 

 

             

             

 

１月生まれのお誕生会 

１月２3日（金）１１：４０～ 

当日は手形を押したかわいいお誕生カードをプ

レゼントします。みんなでお祝いしましょう！ 

お誕生月のお友達は職員に声を掛けて下さい。 

カードの準備がありますので 11:15頃までお

越し下さい☆（予約の必要はありません。） 

 

出前保育 

〇日 時：1月 20日（火）10:30～ 

〇場 所：神明神社（錦町） 

駐車場有（ピンクの旗が目印です） 

  保育士が子育てサロンにお伺いします。 

  一緒にお話ししたり、楽しい時間を過ごし 

ましょう♡ 

年末年始休み～１月３日（土）まで 

制作 「鬼のお面 」 

～鬼は外、福は内！ 

   ちびっこ鬼にへ～んしん★～ 

今月はお花紙を使ったかわいい鬼の面

の制作です。冠タイプで小さいお友だ

ちも被れます！作ってみたい方は職員

にお声がけくださいね☆ 


